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رویا نونهالی در فیلم »پــوران« 
به کارگردانی شهره سلطانی، 
ــت. او  ــرده اسـ ــای نقش کـ ــف ای
در ایــن فیلم که اولین تجربه 
کارگردانی شهره سلطانی در 

زمینه ساخت فیلم سینمایی است، نقش اصلی 
را برعهده دارد.

چهره ها و خبر ها

24 بهمن  از  اشکان خطیبی 
ماه دو تئاتر »پزشک نازنین« و 
»چخوف خوانی زیر نظر نماینده 
ــه« را روی  ــی فــدراســیــون روس
صحنه خواهد برد. بازیگران این 

دو نمایش، هنرجویان اشکان خطیبی هستند.

ــه تازگی  ــه ب ــرزاد حسنی ک ــ ف
حـــضـــور پــررنــگــی در تــئــاتــر 
ــه، 26 بهمن ماه بــرای  ــت داش
اجرای نمایش »خداحافظ« به 
کــارگــردانــی معصومه خزائی 
ــی رود و در ایــن نمایش با سیما  روی صحنه م

تیرانداز همبازی می شود.

امیرحسین صدیق همزمان با 
روزهــای پایانی تصویربرداری 
سریال »کتونی زرنگی« ساخته 
علی ملاقلی پور، برای بازی در 
این سریال جلوی دوربین رفته و 

نقش یک مأمور امنیتی را ایفا کرده است.

تکذیب  ضمن  موگویی  آزیــتــا 
نپذیرفتن داوری جشنواره فجر 
گفته است، به موج سواری علاقه 
نداشته و ژست مخالف گرفتن را 
فضیلت نمی داند. او از جشنواره 

به عنوان حلقه اتصال مردم و سینما یاد کرده است.

نگار جواهریان خوانش رمان 
»راهــنــمــای مــردن بــا گیاهان 
ــی« به نویسندگی عطیه  داروی
را برعهده گرفته  ــارزاده  ــط ع
است. صوت این کتاب با صدای 
نگار جواهریان، قرار است به صورت پادکست 

منتشر شود.

پخش مستندهای جدید دهه فجر از شبکه 3
شبکه 3 سیما در ایــام دهه فجر مستندهای 
دیده نشده ای را با موضوع انقلاب اسلامی روی 

آنتن خواهد برد.
به گزارش فارس، در ایام دهه فجر مستندهای 
مختلف و متفاوتی که پیش  از این دیده نشده 
اند از شبکه 3 سیما روی آنتن خواهند رفت. 
مجموعه مستند کوتاه »خاطرات سعدآباد« به 
 کارگردانی یوسف جعفری در 20 قسمت تهیه 
شده است.  درهر قسمت این مستند، شاهد 
روایتی از محمدرضا شاه پهلوی از قول یکی 
از افراد نزدیک به او و برخی از دیپلمات های 
خارجی خواهیم بود. مستند »شاپور بختیار« 
روایت های شنیده نشده از ارتباط بختیار با 
ــان جنگ تحمیلی اســت که به  ــدام در زم ص

کارگردانی حسن یوسفی ساخته شده است.

مستند »تمدن بزرگ« روایتی از تمدن بزرگ مد 
نظر محمدرضا پهلوی است که به کارگردانی 
و تهیه کنندگی پوررشید تولید شده است. 
مستند »بند یازدهم« پژوهشی دربــاره تهاتر 
سلاح و نفت در دوره پهلوی دوم است. »املاک 
رضاشاه« مجموعه مستند پژوهشی در خصوص 
زمین هایی است که در دوره پهلوی اول به نام 

رضاشاه زده شده بود.
مستند »بحرین« روایتی از جدایی بحرین از 
ایران در دوره پهلوی دوم است که به کارگردانی 
محسن کرمیان و تهیه کنندگی سعید صفار 
ساخته شده است. مستند »پسر اول« روایتی 
از فرزند محمدرضا پهلوی و نقش او در زنده نگه 
داشتن خانواده پهلوی است که به تهیه کنندگی 

و کارگردانی حق خواه تولید شده است.

داوران جشنواره فجر معرفی شدند

با حکم ابراهیم داروغــــه زاده، اعضای هیئت 
داوران بخش »سودای سیمرغ« سی وهشتمین 

جشنواره فیلم فجر معرفی شدند.
به گــزارش روابــط عمومی جشنواره فیلم فجر، 
نرگس آبیار نویسنده و کارگردان سینما، تورج 
اصلانی کارگردان و مدیرفیلم برداری سینما، 
سینما،  لباس  و  صحنه  ــراح  ط بلوندی  عباس 
رضا پورحسین مدیرفرهنگی، فریدون جیرانی 
نویسنده و کارگردان سینما، سعید راد بازیگر 
و  کــارگــردان  عسگرپور  محمدمهدی  سینما، 
منتقد  صلح جو  طهماسب  سینما،  تهیه کننده 
سینما و مازیار میری کارگردان سینما، 9 داوری 
هستند که امسال آثار بخش »سودای سیمرغ« را 

ارزیابی می کنند.
ــه زاده دبیر  این داوران با حکم ابراهیم داروغـ
22 فیلم  سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، 

بخش سودای سیمرغ را داوری خواهند کرد.

»1917« برگزیده انجمن کارگردانان

درام جنگی »۱9۱۷« ساخته سم مندس 
کارگردانان  انجمن  معتبر  جایزه  کسب  با 
آمریکا، قــدم بزرگی به ســوی کسب جوایز 

اصلی اسکار پیش رو برداشت.
ــزارش ایسنا، هفتاد و دومــیــن دوره  بــه گـ
جوایز سالانه انجمن کــارگــردانــان آمریکا 
ــود را طــی مراسمی  )DGA( بــرنــدگــان خ
معرفی کرد و سم مندس کارگردان انگلیسی 
توانست برای فیلم »۱9۱۷« جایزه بهترین 
از  را  سینمایی  بلند  فیلم های  کارگردانی 
آن خود کند. در شاخه بهترین کارگردانی 

این جوایز مهم، بونگ جون 
ــل«، مارتین  ــگ هــو بـــرای »ان
ــرد  اســکــورســیــزی بـــرای »م
ایرلندی«، کوئنتین تارانتینو 
بـــرای »روزی روزگــــاری در 
وایتیتی  تایکا  و  هــالــیــوود« 
برای »جوجو خرگوشه« نامزد 
دریافت جایزه بودند. جوایز 
آمریکا  کارگردانان  انجمن 
بهترین  از  یــکــی   )DGA(
پیش بینی کننده های جوایز 
اسکار است، به طوری که در طول همه ادوار 
گذشته تنها در هفت مــورد، برنده اصلی 
بهترین  نتوانسته جایزه اسکار  ایــن جوایز 
کارگردانی را از آن خود کند. سال گذشته نیز 
جایزه انجمن کارگردانان و اسکار کارگردانی 
به آلفونسو کوارون برای فیلم »روما« رسید. 
آخرین باری که برنده این دو جایزه یکسان 
نبودند به سال 20۱3 بازمی گردد که بن 
 )DGA( افلک برای »آرگو« پس از کسب جایزه
حتی نتوانست در شاخه کارگردانی اسکار 

نامزد شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

چالش جدیدصوت و تصویر فراگیر

حمید ضیایی پرور
طی چند روز گذشته دو خبر مربوط به سران قوا 
دربــاره صدا و سیما در کانون توجه عمومی قرار 
گرفت: بخشنامه رئیس قوه قضاییه خطاب به مراجع 
قضایی سراسر کشور با این مضمون که با توجه به 
ابلاغیه مقام معظم رهبری در سال 94 مبنی بر این 
که مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر در فضای مجازی و نظارت بر آن 
منحصرا بر عهده سازمان صدا و سیماست بنابراین 
ضرورت دارد این مراجع از سازمان صدا و سیما در 

این گونه موارد استعلام کنند. 
2-   نامه رئیس جمهور خطاب به رئیس قوه قضاییه 
مبنی بر این که »این گونه امور مرتبط به شورای عالی 

فضای مجازی است«.
اما ماجرا چیست؟ سازمان صدا و سیما مستند 
به حکم ابلاغی مقام معظم رهبری در سال 94 
خطاب به رئیس جمهور اقدام به راه اندازی و تاسیس 
سازمانی به نام سازمان تنظیم مقررات صوت و 
تصویر فراگیر در فضای مجازی کرده است. با این 
که هیچ تعریف قانونی از مفهوم صوت و تصویر فراگیر 
توسط هیچ مرجع قانونی صــورت نگرفته است 
اما سازمان مذکور که به اختصار ساترا نامیده می 
شود، اصرار دارد همه فناوری های صوت و تصویر در 

فضای مجازی را مشمول این مفهوم بداند.
نقطه اصلی اختلاف میان صدا و سیما با دولت 
)وزارت ارتباطات وفــنــاوری اطــلاعــات، وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی( دقیقا همین جاست 
که دولت معتقد است اساسا سیاست گذاری در 
حوزه همه فناوری های فضای مجازی در حیطه 
مسئولیت و اختیارات شورای عالی فضای مجازی 
است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز معتقد 
است به موجب قوانین متعدد، مسئولیت مجوز دهی 
و نظارت بر انواع رسانه های مکتوب، سینمایی، 
دیجیتال و بازی های رایانه ای را بر عهده دارد. 
وزارت ارتباطات نیز مسئول فضای فرکانسی کشور 
و زیر ساخت های ارتباطی و اطلاعاتی کشور است، 
اما صدا و سیما معتقد است هم به موجب قانون 
اساسی، هم به موجب تفسیر قانونی شورای نگهبان 
و هم به موجب حکم ابلاغی مقام معظم رهبری، 
مسئولیت صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 

را بر عهده دارد.
مجلس شورای اسلامی درسال 9۷ هنگام بررسی 
طرح اداره صدا و سیما، از ارائه تعریفی درباره صوت 
و تصویر فراگیر خودداری و آن را به مرکز ملی فضای 
مجازی واگذار کرد. بررسی نظریات کارشناسی 
نشان می دهد که پذیرفته ترین تعریف از صوت و 

تصویر فراگیر در فضای مجازی این است:
»صوت و تصویر فراگیر، صدا و تصویری است که 
بدون شناخت مخاطب، او را در بر بگیرد و دارای 
کنداکتور پخش و زنده و دارای یک تعداد مخاطب 

خاص به بالا باشد.«
اما ساترا به تازگی در سایت اینترنتی خود دایره 
نظارت و مجوز دهی خود را به حوزه هایی مانند وی 
او دی ها، آی پی تی وی ها، اگریگیتورها)تجمیع 
کننده ها(، اپ استورها، شبکه های اجتماعی، 
خبرگزاری ها و وب سایت های اینترنتی تعمیم 
داده و مدعی است حتی اگر یک سایت خبری و 
خبرگزاری بخش صوت و تصویر دارد برای همان 
بخش باید از صدا و سیما مجوز بگیرد. احتمالا اگر 
اوضاع به همین منوال پیش برود، ساترا در آینده 
اعلام خواهد کرد هر شهروندی بخواهد با موبایلش 
از یک صحنه اجتماع فیلم بگیرد و در صفحه شبکه 
اجتماعی خود منتشر کند، باید از این سازمان مجوز 
بگیرد! همچنان که پیشتر صدا و سیما با راه اندازی 

پادکست نیز مخالفت کرده بود.
ساترا مدعی است سازمانی مستقل است و بدون 
جهت گیری برای فضای مجازی مقررات گذاری 
و بر آن نظارت خواهد کرد. اولا این ادعا با توجه به 
منصوب شدن رئیس این سازمان و تامین بودجه اش 
توسط صدا و سیما باطل است. ثانیا اگر ساترا ادعا 
می کند مستقل از صدا و سیماست باید تبعات این 
ادعا را نیز بپذیرد چرا که ابلاغیه مقام معظم رهبری و 
بخشنامه رئیس قوه قضاییه بر »سازمان صدا و سیما« 

تصریح کرده است، بنابراین ربطی به ساترا ندارد!
علاوه بر این ورود صدا و سیما به عرصه صوت و تصویر 
در فضای مجازی بدون توجه به قید فراگیر، مصداق 
تعارض منافع است چون صدا و سیما خود اصلی 
ترین تولید کننده صوت و تصویر در کشور است و 
حال می خواهد بر تولیدات صوت و تصویر بخش 

خصوصی یعنی رقبای خود نظارت کند!
پیچیدگی های فضای مجازی و مقررات گذاری در 
این فضا بسیار بیشتر از آن است که ساترا بخواهد 
به راحتی در آن ورود کند. همچنین با توجه به این 
که دستگاه های متعدد اجرایی در کشور درگیر 
مقررات گذاری در این فضا هستند این سازمان 
نمی تواند بی توجه به قوانین و مقررات جاری کشور 
راه خود را برود و مقرره گذاری کند. بهتر است این 
سازمان از تصمیمی که در آینده شورای عالی فضای 
مجازی خواهد گرفت، تمکین کند. شورایی که با 
فرمان مقام معظم رهبری تشکیل شده و بالاترین 
رکن جمهوری اسلامی ایران برای تصمیم گیری و 
سیاست گذاری در فضای مجازی است و نمایندگان 
همه دستگاه های نظام از جمله سران قوا در آن 

حضور دارند.

بالا گرفتن جنجال اظهارنظر فراستی درباره اسکورسیزی
مسعود فراستی جمعه شب در میز نقد برنامه 
»هفت«، فیلم »مرد ایرلندی« را به شدت مورد 
نقد منفی خود قرار داد و کارگردان این فیلم 
مارتین اسکورسیزی را هم به کل زیر سؤال 
برد. فراستی از اسکورسیزی با عنوان فیلم 
ساز درجــه 2 یاد کــرد، کاراکتر رابــرت دنیرو 
را در فیلم »مقوای واقعی« و فیلم »ایرلندی« 
را هم بدترین فیلم این کــارگــردان دانست. 
منفی  واکنش های  او،  عجیب  صحبت های 
بسیاری از مخاطبان و کاربران شبکه های 
اجتماعی را به دنبال داشت؛ واکنش هایی که 

تا روز یک شنبه ادامه یافت.

واکنش منتقدان و مخاطبان سینما	 
نقد عجیب مسعود فراستی در برنامه »هفت« 
این بار صدای منتقدان را هم درآورد. پرویز 
جاهد منتقد سینما در واکنش کنایه آمیزی در 
اینستاگرامش نوشت: »مسعود جان بسه دیگه، 
بیشتر از این خودت رو ضایع نکن. خوب نیست 
آقای فهیم بهت یاد بده که روایت اسکورسیزی 
کلاسیک نیست و نباید با معیارهای سینمای 

ــورد و هیچکاک به آن پــرداخــت.« حسین  ف
معززی نیا هم در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»البته که ســاده است در یک دقیقه، 80 بار 
تکرار کنیم بدترین، بدترین... حالا تحسینم 
کنید که من چه پهلوانم.« اما محمدتقی فهیم 
که همیشه فراستی را در میز نقد همراهی 
می کند، واکنش متفاوتی به این ماجرا داشت. 
او با انتشار تصویر اهانت های یکی از کاربران 
به این منتقد در صفحه اینستاگرامش، ضمن 
برخی  توهین آمیز  واکــنــش هــای  از  انتقاد 
کاربران، در بخشی از پست خود نوشت: »به 
نظرم هر کس با هر سلیقه سینمایی و دیدگاه 
سیاسی حق دارد که یک اثر یا فیلم سازی را 
به کل تأیید و بر عکس نفی کند و متقابلا ما 
حق نداریم او را مرتد و... بدانیم.« او همچنین 
از مسعود فراستی بــا عــنــوان »مـــرد بــزرگ 
عرصه فرهنگ کشور« یاد کرد. صحبت های 
عجیب مسعود فراستی طبق معمول اعتراض 
مخاطبان را هم برانگیخت. کاربری در انتقاد 
از رویــه فراستی نوشت: »فراستی به تازگی 
نطق فرمودن مرد ایرلندی فیلمی ضعیف و 

بازی دنیرو ضعیف بوده، یادم نمیاد به غیر از 
هیچکاک از کسی تعریف کرده باشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »نطق جدید مسعود فراستی 
دربــاره اسکورسیزی و اسپیلبرگ در برنامه 
»هفت« خیلی نخ نما بــود. دیــده شدن به هر 

نحوی ارزش ندارد.«

پاسخ فراستی به دوستداران »مرد 	 
ایرلندی«

و  نقد  جلسه  در  شنبه شب  فراستی  مسعود 
بررسی فیلم »دیدن این فیلم جرم است« که 
برای دانشجویان اکران شده بود، در بخشی 
از صحبت های خود درباره فیلم، حرف از »مرد 
ایرلندی« به میان آورد و گفت: »چیزهایی 
ــاره فیلم »مــرد ایرلندی«  که دوستان ما درب
می گویند در واقع درباره فیلم نیست، چیزهایی 
است که مع الفارق است. این که اسکورسیزی 
چه تفکری دارد من به آن کاری ندارم. من با 
فیلم او طرف هستم.« او در این نشست، علاوه 
بر این که انتقادات تندی را به رضا زهتابچیان 
و فیلم اش مطرح کــرد، گفت: فیلم »آژانــس 

شیشه ای« فیلم خوبی نیست.

انتقادات تند از تریبون »هفت«	 
مسعود فراستی در سال های گذشته معمولا 
رویـــه خــاصــی در نقد آثـــار داشــتــه اســـت. او 
معمولا با فیلم ها یا فیلم سازانی که مورد تأیید 
به  هستند  منتقدان  و  سینماگران  اکثریت 
شدت مخالفت کرده است. اگر نکته مثبتی 
در یک فیلم وجود داشته آن را نادیده و تنها 
جنبه های منفی اثر را در نظر گرفته است و 
واژه هایی مانند »ماقبل بد«، »مقوا«، »فاجعه« 
ــداع کــرده که به فرهنگ  و »درنیامده« را اب
انــتــقــادات  یافته اســـت.  راه  سینمایی هــم 
فراستی از آثار سینمای ایران، تا به حال کار 
دست او داده اما معمولًا پس از غیبت فراستی 
در برنامه بعدی، ماجرا به پایان رسیده و دوباره 
تریبون »هفت« در اختیار او قرار گرفته است. 
ــدون ایــن که کوچک ترین  ایــن منتقد هم ب
ــه خــود ایجاد کند، با همان  تغییری در روی
ادبیات همیشگی خود، آثار سینمایی را نقد و 

بررسی و جنجال هایی به پا کرده است.

...یادداشت


